
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5   
 

 

*MC05X01Z9QAX* 
 

   

    MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5                                           

 MGR. JAROSLAV PAŠMIK, MBA 

                STAROSTA 

 

  

 

 

 

 

 

Č.j.: MC05  72200/2023                                          Praha 4. dubna 2023 

 

 

 

Vážený pane zastupiteli, 

 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 3. zasedání Zastupitelstva městské části 

Praha 5 konaném dne 7.3.2023 k otázkám následujícího znění:   

 

1. Kde si mohu přečíst, podle jakých priorit a politických cílů Vaší koalice sestavovala Rada 

rozpočet MČ Praha 5 na letošní rok? 

 

2. Považujete sestavení a předložení rozpočtu na letošní rok při absenci Programového 

prohlášení Rady za seriózní, zodpovědné a transparentní vůči voličům a občanům Prahy 5, 

kteří v současné době nevědí, jaké jsou priority a cíle této Rady? 

 

3. Kdy předložíte Programové prohlášení Rady Zastupitelstvu MČ Praha 5? Proč jste tak 

doposavad neučinil? 

 

Děkuji Vám za dotazy. Programové priority má nová Rada MČ Praha 5 připravené. Při našem 

postupu se ale řídíme odbornými doporučeními pro dobré plánování, které předpokládají 

seznámení se záměry „nadřízené organizace“. Jinými slovy: Není rozumné vydávat naše priority 

předtím, než se seznámíme se směřováním nové Rady hlavního města Prahy, která, jak jistě víte, 

nastoupila do funkce až ve druhé polovině února. Jednání s novými radními jsme zahájili téměř 

okamžitě. Co se týká poslední otázky, tak programového prohlášení Rady městské části schvaluje 

Rada městské části, nikoli Zastupitelstvo. Takto postupovala i minulá politická reprezentace, jíž 

jste byl členem.  

 

 

S pozdravem, 

Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA 

starosta MČ Praha 5 

 
       

Vážený pan 

Bc. Martin Damašek, M.A. 

člen Zastupitelstva MČ Praha 5 


